



ادعای تازه در زمینه تیراندازی شدید نیروهای جمهوری آذربایجان به قره‌باغ

منطقه خودخوانده آرتساخ (قره‌باغ) دیروز مدعی شد نیروهای مسلح جمهوری آذربایجان به سمت روستای «خرمورت» تیراندازی شدید کردند. به نوشته وبگاه «رادپوآرمنستان» مقام‌های آذربایجان در روزهای اخیر با اقدامات تحریمی‌آمیز به ایجاد تنش در مواضع مجاور خرمورت پرداخته و تلاش کردند زندگی روستایی و روند کشاورزی را مختل کنند.

توهین‌های نژادپرستانه و تبعیض‌های صورت گرفته علیه غیراروپایی‌ها در جنگ اوکراین، رویکرد واقعی غرب در قبال حقوق‌بشر را عیان کرد

اوکراین صحنه نژادپرستی اروپا



گروه بین‌الملل: ۱۲ روز از تهاجم نظامی روسیه به اوکراین می‌گذرد. در این مدت موضع رسانه‌های غربی و همین‌طور اقدامات و موضع‌گیری مقامات اروپایی بیش از هر چیزی خصلت نژادپرستانه غربی‌ها علیه شهروندان دیگر کشورها را در قاره‌های آسیا و آفریقا نمایان کرد. اگرچه موج رسانه‌ای همبستگی با اوکراین در برابر یک تهاجم نظامی مورد توجه افکار عمومی قرار گرفته است اما این دوگانه‌سازی این واقعیت را آشکار کرد که چگونه سال‌ها رسانه‌ها و مقامات غربی تصویری غیرانسانی از غرب آسیا و آفریقا نمایان ساختند تا به عبارتی «هرگ مردم در خاورمیانه قابل تحمل‌تر به نظر برسند». به بیان دیگر آنها زندگی غیراروپایی را مستحق ظلم و رنج قلمداد می‌کنند. وقتی چارلی داگاتلا، خبرنگار ارشد سی‌بی‌اس‌نیوز از کی‌یف گزارش داد: «این مکان، با تمام احترام، مانند عراق یا افغانستان نیست که همه‌ها شاهد درگیری‌ها بوده است» و کی‌یف را شهری متمدن و اروپایی عنوان کرد که در آن انتظار جنگ را ندارید، اظهارات او بر یک واقعیت نگران‌کننده تأکید کرد؛ اینکه جهان غرب برای زندگی سفیدپوستان نسبت به کسانی که در درگیری‌های خارج خیرنگاران و اصحاب رسانه به نحوی از اوکراین در حالت شوک گزارش می‌دهند که گویی مرگ و خونریزی منحصر به جوامع سیاه و آسیایی است.

به عنوان مثال این هفته در حالی که کشورهای اروپایی از پناهجویان اوکراینی استقبال می‌کنند و مسیرهای ترانزیت رسمی و امن را برای آنها فراهم می‌کنند، ۷ پناهجو از قومیت‌های غیراروپایی در روزهای اخیر پس از غرق شدن قایق آنها در دریای مدیترانه جان خود را از دست دادند.

حتی در دنیای سرگرمی، تمایل به جنگ در خاورمیانه در مقایسه با اوکراین بسیار مشهود است. به عنوان مثال، در برنامه این هفته «شنبه‌شب زنده» در NBC که با لحن غم‌انگیزی آغاز شد، گروه کر اوکراینی نیویورک دعایی را برای اوکراین خواند. در بخشی از یک کلیپ سادبستی، ویل فرل، جیمی فالون، مایا رودلف و دیگران در حالی که مشغول دعای جمعی بودند، با طلعنه به عراق و افغانستان گفتند: «قرن‌بانیان این جنگ دیگر آدم‌های ریش‌دار نیستند».

به گزارش «وطن‌امروز» به نقل از یورونیوز، «طبعاً همانند هر جنگ دیگری آوارگی انسان‌ها و تبدیل شهروندان دیروز به پناهجویان امروز خود از کره‌ترین چهره‌های جنگ است. به این بار جهانیان لحظه به لحظه امکان دنبال کردن‌را داشتند. موج پناهجویان اوکراینی که اکنون به گفته کمیساریای پناهندگان سازمان ملل متحد به مرز یک میلیون نفر رسیده، انتظار می‌رود تا ۴ میلیون نفر نیز افزایش یابد. بیش از ۸۰۰ هزار نفر که راهی غرب شدند و حدود ۲۵۰ هزار نفرشان از مرز لهستان وارد اروپا شدند تصویری متفاوت از اروپا بویژه کشور لهستان در قبال پناهجویان شکل دادند که دست‌کم از سال ۲۰۱۵ به این سو دیده نشده یا کمتر دیده شده بود؛ تصویری از اروپای مهربان و انساندوست به که کمک همنوعان می‌ید و با آغوش باز و بی‌هیج مرز و پلیس و ارتشی پناهجویان را می‌پذیرد. این تصویر با تصویری که جهان در مارس ۲۰۲۰ از مرز یونان و ترکیه و صفا‌آرایی ارتش یونان در برابر پناهجویان و شلیک گاز اشک‌زا به سوی آوارگان در حالی که اورژان‌ها فقط در لاین و شارل میشل، روسای آلمانی و بلژیکی کمیسیون و شورای اروپا به اتفاق کریاکوس میستوش‌تاکیس، نخست‌وزیر یونان یا هلیگ‌کوپتر در حال گشتزنی و نظاره این صحنه‌ها بودند، شادشدن بودند. تفاوتی بنیادین داشت. در آن زمان سخنگوی حزب راست افراطی فرانسه می‌گفت باید بگذاریم پناهجویان

زنلسکی: آمریکا یا جنگنده بدهد یا منطقه پرواز ممنوع ایجاد کند

رئیس‌جمهور اوکراین در نشست مجازی با سناتورهای کنگره آمریکا خواستار کمک واشنگتن برای ایجاد منطقه پرواز ممنوع بر فراز اوکراین یا عرضه جنگنده به این کشور شد.

ولودیمیر زلنسکی، در جریان نشست مجازی با نمایندگان کنگره آمریکا بار دیگر درخواست خود برای کمک آمریکا به منظور ایجاد یک منطقه پرواز ممنوع یا عرضه جنگنده به اوکراین را مطرح کرد. بنا به گزارش شبکه روسی «اِساتودی»، چندین سناتور

گاف جدید بایدن: پوتین به روسیه حمله کرده است!

«جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا بعد از گافی که در نخستین نطق سالانه خود در کنگره درباره اوکراین داد، در گافی جدید اوکراین و روسیه را قاطعی کرد که بار دیگر باعث تسمش‌خوش در فضای مجازی شد. او در اظهاراتی گفت: «چطور به جایی رسیدیم که می‌دانید، پوتین تصمیم می‌گیرد به «روسیه» حمله کند؟ چنین چیزی از

کی‌یف مدعی شد: روسیه در آندیشه تصرف سومین نیروگاه اتمی اوکراین

مقامات کی‌یف در تماس با آمریکایی‌ها ادعا کردند روسیه قصد دارد سومین نیروگاه اتمی اوکراین را محاصره کرده و به تصرف خود درآورد. ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین طی تماسی با سناتورهای آمریکایی گفت نیروهای روسیه اکنون ۲ نیروگاه هسته‌ای اوکراین را تصرف کرده‌اند و در

در مرز لهستان از سرما بچیرند. آغوش گشاده اروپایی‌ها برای پناهجویان از جنگ گریخته اوکراین، چه در عمل مرزبانان شرق اروپا و چه در وعده‌های «هربان اروپای غربی به گزارش‌های ضرب و شتم و حتی آزار جنسی پناهجویان در مرز کرواسی - یونستان - یونان - ترکیه کوچک‌ترین ربطی نداشت. مرزهای باز لهستان و رومانی در زمستان ۲۰۲۲ کوچک‌ترین شباهتی با بنادر بسته ایتالیای متشو سالوینی در برابر کشتی‌های پناهجویان مستاصل و سرگردان آفریقایی در آب‌های مدیترانه نداشت.»

■ **نژادپرستی در میانه جنگ**

نکته جالب توجه اینکه این رفتار نژادپرستانه محدود به مقامات و رسانه‌های کشورهای اروپایی نیست و حتی در داخل خاک اوکراین و در بحبوحه فرار پناهجویان و مهاجران از شهرها، نژادپرستی اروپایی علیه مهاجران و به اصطلاح رنگین‌پوستان پابرجاست. خبرگزاری سی‌ان‌بی‌سی اخیراً در گزارشی درباره تبعیض نژادی در فرآیند تخلیه پناهجویان از شهرهای مختلف اوکراین به سمت مرزها نوشت: «الکساندر سومتو اورا» ۲۵ ساله، در میان هزاران نفری بود که در ایستگاه قطار کی‌یف به امید فرار از اوکراین در بحبوحه تهاجم روسیه، تجمع کرده بودند. او گفت که او و دوستانش امیدوارند به سرعت در مرز لهستان به امنیت برسند اما مقامات اجازه ندادند گروه آفریقایی‌ها سوار قطار شوند. این رسانه از قول این شهروند آفریقایی نوشت: «مقامات داخل ایستگاه می‌گفتند فقط اوکراینی‌ها می‌توانند سوار قطار شوند اما من ندیدم پاسپورت‌ها را چک کنند. آنها فقط سفیدپوستان را انتخاب می‌کردند. قطار قبل از رفتن آنها پر نشده بود اما هرگز ما را انتخاب نکردند.» مقام‌های اتحادیه آفریقا در بیاتنهای اعلام کردند: «گزارش‌ها نشان می‌دهد رفتارهای انجام شده با آفریقایی‌ها غیرقابل قبول، نژادپرستانه و ناقض قوانین بین‌المللی است.» محققان گفت‌اند در میان تهاجم

و بحران انسانی، سیاه‌پوستان در اوکراین خود را در پایین‌ترین سطح سلسله مراتب اجتماعی می‌بینند که سعی در فرار دارند. هندی‌های مقیم اوکراین نیز می‌گویند هنگام فرار از آن کشور با مشکلات زیادی مواجه شده‌اند، زیرا اجازه سوار شدن



روسیه به پیشروی خود در جنوب شرق اوکراین ادامه می‌دهد و بر مناطق اطراف ملتوبل متمرکز شده است. در جنوب اوکراین نیز ارتش روسیه به سمت اودسا در حال حرکت است

ادعای اوکراین: ۱۱هزار سرباز روس کشته شده‌اند

ستاد کل نیروهای مسلح اوکراین مدعی شد طی ۱۱ روز رویارویی نظامی روسیه با اوکراین ۱۱ هزار سرباز روس کشته شده‌اند. ستاد کل نیروهای مسلح اوکراین روز شنبه ۱۴ اسفند تلفات روسیه را ۱۰ هزار نفر اعلام کرده بود. اوکراین ضمن اعلام مرتب تلفات روسیه، تاکنون از بیان تلفات نظامیان و غیرنظامیان خود خودداری کرده است.

باز گشایی دوباره ۲ کربودر انسانی برای خروج ساکنان ماریوپل وولناوواخا

هم‌زمان با یازدهمین روز جنگ در اوکراین، ستاد ارتش جمهوری خلق دونتسک دیروز اعلام کرد برای خروج ساکنان شهرهای ماریوپل و وولناوواخا ۲ کربودر انسانی در این مناطق دوباره گشایش یافت. شبکه دوم تلویزیون دولتی روسیه دیروز یکشنبه اعلام کرد: از پامداد

کی‌یف: سومین دور مذاکرات روسیه و اوکراین دوشنبه برگزار می‌شود

«دیوید آراخامیا» مذاکره‌کننده اوکراینی گفت: مذاکرات میان مسکو و کی‌یف برای یافتن راهی برای پایان دادن به درگیری‌های خونین از روز دوشنبه (امروز) از سر گرفته می‌شود. نمایندگان کشورهای

نخست‌وزیر انگلیس: جنگ اوکراین، جنگی برای ناتو نیست

بعد از اقدام اخیر روسیه و اعلام آماده‌باش به نیروهای بازدارنده هسته‌ای این کشور در برابر تهدیدهای ناتو، «بوریس جانسون» نخست‌وزیر انگلیس که کشورش عضوی از این ائتلاف نظامی

عربستان: هزینه‌های نظامی را ۵۰درصد افزایش می‌دهیم

به دنبال پیشرفت در سیاست تقویت صنایع دفاعی خود هستند، اذعان کرد: «محمد بن‌سلمان» ولیعهد عربستان به صراحت اعلام کرد هیچ معامله تسلیحاتی بدون آذستیایی به‌محتوای علمی ملی صورت نمی‌گیرد و ما روی این مساله کار می‌کنیم. رئیس‌سازمان صنایع نظامی عربستان در پایان بیان کرد: ما به شکل گسترده با تمام شرکای خود در منطقه و جهان برای پیشرفت و اجرای برنامه‌های‌مان در بخش صنایع دفاعی

دوشنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۰
وطن‌امروز | شماره ۳۴۴۳

[بین‌الملل]

دور دنیا

توافق صنعا و سازمان ملل

درباره نفتکش «صافر»

عضوشرای عالی سیاسی جنبش انصارالله یمن شنبه شب طی بستی در توئیترا از امضای یک یادداشت‌تفاهم با سازمان ملل درباره نفتکش «صافر» خبر داد. «محمدعلی الحوتی» نوشت: «یادداشت‌تفاهمی باسازمان ملل متحددرباره‌نفتکش صافر امضا شد. به اذن الهی، کار بر اساس این تفاهمنامه در آینده انجام می‌شود تا از وقوع فاجعه زیست‌محیطی در سواحل دریای سرخ در نتیجه اقدامات خودسرانه کشورهای متجاوز آمریکایی، انگلیسی، سعودی، اماراتی و مزدوران آنها و محاصره جمهوری یمن، جلوگیری شود.» نفتکش صافر چندین سال است در بندر رأس عیسی در الحدیده لنگر انداخته و حاوی بیش از یک میلیون بشکه نفت سبک مآرب است. شرکت نفت دولت صنعا پیش از این گفته بود ائتلاف عربی علیه یمن به رهبری عربستان سعودی نوامبر ۲۰۱۶ مانع دسترسی به نفتکش صافر و اجرای اقدامات مربوط به تعمیر و نگهداری آن شده است. «حمد عبدالله دارس» وزیر نفت دولت نجات ملی یمن از سازمان ملل خواسته بود ائتلاف سعودی را برای تخلیه محموله صافر پیش از وقوع فاجعه زیست‌محیطی، تحت فشار گذارد. دارس گفت محموله نفتکش صافر که بیش از یک میلیون بشکه نفت خام است، به منزله بمب ساعتی و تهدیدی برای محیط‌زیست دریایی است، چرا که این کشتی فرسوده شده و عملیات تعمیر و نگهداری آن به دلیل تجاوزات (ائتلاف سعودی) متوقف شده است.

ابراز نگرانی ژاپن از آزمایش‌های موشکی کره‌شمالی

وزیر دفاع ژاپن با هشدار درباره ادامه گسترش برنامه‌های هسته‌ای کره‌شمالی، آن را اقدامی غیرقابل قبول خواند. به گزارش رویترز، «هویو نو کی شی» وزیر دفاع ژاپن درباره ادامه گسترش برنامه‌های هسته‌ای کره‌شمالی پس از اجرای یک پرتاب موشکی دیگر از جانب این کشور به سمت «دریای شرقی» که به دریای ژاپن معروف است، هشدار داد. واقع این پنجمین پرتاب موشکی کره‌شمالی از آغاز سال جاری میلادی است. پرتاب موشکی روز شنبه (۵ مارس) کره‌شمالی کمی قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری کره‌جنوبی در بحبوحه تشدید تنش‌های جهانی انجام شد. همچنین وزیر دفاع ژاپن این اقدام کره‌شمالی را غیرقابل قبول دانسته و نمایندگان ارشد هسته‌ای کره‌جنوبی و آمریکا روز شنبه جدیدترین آزمایش موشکی کره‌شمالی را محکوم کردند و نسبت به افزایش سطح هماهنگی‌های لازم میان ستول و واشنگتن متعهد شدند. شبکه الجزیره باامداد روز شنبه اعلام کرد کره‌شمالی یک پرتابه ناشنسن به سمت دریای شرقی شلیک کرده است. خبرگزاری رسمی کره‌شمالی از توسعه و پیشرفت آزمایش «شناسایی و اکتشاف ماهواره‌ای» این کشور خبر داده است.

بازداشت گسترده فلسطینیان

در کرانه باختری

نظامیان رژیم صهیونیستی باامداد دیروز به مناطق مختلف کرانه باختری یورش برده و تعدادی از شهروندان فلسطینی را بازداشت کردند. منابع فلسطینی گزارش دادند نظامیان رژیم صهیونیستی ۴ شهروند را در الخلیل و بیت‌لحم بازداشت کردند. آنها همچنین ۲ اسیر سابق، «سفیان جمجوم» رادر منزلش در منطقه الحاووز و «جعفر القواسمی» را در منزلش در منطقه وادی ابو اکتیله در الخلیل بازداشت کردند. بنا بر گزارش وبگاه «عرب ۴۸»، نظامیان رژیم‌صهیونیستی همچنین تعدادی‌از فلسطینیان را در اردوگاه عایده واقع در بیت‌لحم بازداشت کردند. در نوار غزه نیز نیروهای رژیم اشغالگر به سمت اراضی کشاورزی در شرق شهرک عبسان واقع در استان خان‌یونس تیراندازی کردند. شهروندان فلسطینی گفتند نیروهای اشغالگر مستقر در برج نظامی در شرق منطقه «لسناطی» با تیربار سنگین به سمت اراضی زراعی فلسطینیان شلیک کردند. آنها همچنین در شرق بلده‌الفخاری واقع در خان‌یونس اقدام به تیراندازی کرد و باعث ایجاد رعب و وحشت در میان شهروندان بویژه کودکان و زنان شدند.

توفان مرگبار در «آبوا» آمریکا

۷ قربانی گرفت

توفان شدید همراه با وزش بادهایی با سرعت بیش از ۲۱۷ کیلومتر بر ساعت، سراسر ایالت آیووا را درنوردید و به قربانی شدن دست‌کم ۷ نفر منجر شد. مقام‌های محلی ایالت آیووا باامداد دیروز (یکشنبه) گزارش کردند روز شنبه، دست‌کم ۷ نفر از جمله ۲ کودک آمریکایی پس از آن قربانی شدند که توفان‌های سهمگین به همراه بادهای شدید، ایالت «آبوا» را درنوردید. روزنامه آمریکایی «نیویورک تایمز» در این‌باره گزارش کرد اداره هواشناسی ملی آمریکا اعلام کرده است تصاویر و ویدئوهای منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی نشان می‌دهد خسارات زیادی در پی وقوع گردبادی در همراه بادهایی با سرعت بیش از ۲۱۷ کیلومتر بر ساعت، در سراسر آیووا بر جا مانده است که هنوز مقادیر دقیق آن برآورد نشده است. طبق این گزارش، ۶ مورد از فوتی‌ها در شهر «مدیسون» رخ داده است و مورد هفتم در «چریوتن» واقع در شهر لوکاس به ثبت رسیده است. بر اساس گزارش نیویورک‌تایمز، «دیوژن آیالا» مدیر آژانس مدیریت اضطراری مدیسون اعلام کرده است در این شهر ۴ فرد بزرگسال زخمی شده‌اند که وضعیت ۳ نفر از آنها وخیم گزارش شده است و نفر چهارم نیز جراحیاتی دارد که احتمالاً منجر به مرگ وی شود. آیالا‌اواخر شنبه‌شب به وقت محلی در یک کنفرانس خبری گفت: «بهترین چیزی که جامعه می‌تواند انجام دهد، پرهیز از رفتن به این مناطق است. اجازه دهید افرادی که در آنجا زندگی می‌کنند، منطقه را پاکسازی کنند به آنها فضا دهید. این برای جامعه ما بسیار محرب و ویرانگر است.» بر اساس این گزارش، موارد فوتی در مدیسون که شامل ۲ کودک ۵الی سال می‌شوند، در مکان‌های مختلفی رخ داده که البته تاکنون جزئیاتی در این زمینه ارائه نشده است. آیالا برآورد کرد بین ۲۵ تا ۳۰ خانه تخریب شده اما هنوز جزئیات دقیقی در این‌باره ارائه نکرده است. ویدئوهایی که در رسانه‌های اجتماعی منتشر شده و در جنوب «وینترست» ضبط شده است، پیامدهای توفان سهمگین در آیووا را نشان می‌دهد که شامل انبوهی از آوار و دود و ماشین‌هایی که زیر و رو شده‌اند، می‌شود.